
うち超急傾斜
加算面積

うち集落機能強化
加算面積

うち超急傾斜
加算面積

うち集落機能強化
加算面積

体制整備 2 26 81,657 0 0 4,429 10,298 0 0 2,920 99,304 1,878,874 939,435 469,715 469,724

基礎
（×0.8)

22 273 311,050 0 0 380,290 432,819 0 0 91,182 1,215,341 11,896,718 5,948,350 2,974,162 2,974,206

計 24 299 392,707 0 0 384,719 443,117 0 0 94,102 1,314,645 13,775,592 6,887,785 3,443,877 3,443,930

体制整備 5 104 74,615 0 0 0 704,464 119,761 0 62,004 841,083 10,603,828 5,301,911 2,650,951 2,650,966

基礎
（×0.8)

35 602 537,335 0 0 15,847 2,942,814 0 0 388,375 3,884,371 37,289,945 18,644,949 9,322,449 9,322,547

計 40 706 611,950 0 0 15,847 3,647,278 119,761 0 450,379 4,725,454 47,893,773 23,946,860 11,973,400 11,973,513

体制整備 2 24 36,471 0 0 0 152,690 0 0 31,682 220,843 2,632,711 1,316,355 658,176 658,180

基礎
（×0.8)

12 199 185,351 0 0 28,978 779,494 0 0 209,441 1,203,264 11,057,122 5,528,555 2,764,272 2,764,295

計 14 223 221,822 0 0 28,978 932,184 0 0 241,123 1,424,107 13,689,833 6,844,910 3,422,448 3,422,475

体制整備 9 154 192,743 0 0 4,429 867,452 119,761 0 96,606 1,161,230 15,115,413 7,557,701 3,778,842 3,778,870

基礎
（×0.8)

69 1,074 1,033,736 0 0 425,115 4,155,127 0 0 688,998 6,302,976 60,243,785 30,121,854 15,060,883 15,061,048

計 78 1,228 1,226,479 0 0 429,544 5,022,579 119,761 0 785,604 7,464,206 75,359,198 37,679,555 18,839,725 18,839,918

（※）単価区分：体制整備単価＝通常単価（１０割）、基礎単価（８割）

R4実績② 77 1,173 1,236,732 0 0 51,048 5,050,422 123,816 0 775,261 7,113,463 73,376,413 36,688,160 18,344,027 18,344,226

前年度比 1 55 △ 10,253 0 0 378,496 △ 27,843 △ 4,055 0 10,343 350,743 1,982,785 991,395 495,698 495,692

（※）体制整備単価 （※）基礎単価（通常単価×０．８））

（※）超急傾斜加算　単価 （※）集落機能強化加算　単価

注）加算順位により単価が変動

緩傾斜

中山

双海

伊予

合計

地域名

農業者
支払交付
金　額
（円）

県交付金
（円）

令和5年度　中山間地域等直接支払制度　交付対象面積及び交付金額

急傾斜 緩傾斜
計

田 市　費
25％

（円）
単価区分 うち県費

25％
（円）

うち国費
50％

（円）

交付対象
農業者数
（人）

協定数
畑

対象農用地面積（ｍ2）

急傾斜

田・畑 6.0円/ｍ2

56,519,280

種類＼地目 急傾斜（円）

田・畑
第1順位：3.0円/ｍ2
第2順位：2.0円/ｍ2

種類＼地目 急傾斜（円） 緩傾斜（円） 急傾斜（円）

畑 11.5円/ｍ2 3.5円/ｍ2

田 21.0円/ｍ2

種類＼地目 急傾斜（円）

種類＼地目

田

畑

緩傾斜（円）

6.4円/ｍ2

2.8円/ｍ29.2円/ｍ2

8.0円/ｍ2 16.8円/ｍ2



交付金集計表　（協定別一覧）
市 町 名

加算面積 加算面積 加算面積 加算面積 加算面積 加算額 加算額 加算額 加算額 加算額
(㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (%)

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [25] [43] [61] [79] [97] [115] [187] [259] [331] [403] [475] [547] [619]

計 78 78 1,286 1,228 7,464,206 - 119,761 - - - 74,640,632 - 718,566 - - - 75,359,198 31,150,517 44,208,681

382101001 立場谷奥 通常地域 基礎単価 令和3年 5 4 48,391 - - - - - 428,767 - - - - - 428,767 214,384 214,383 50

382101002 武領 通常地域 基礎単価 令和5年 16 16 77,430 - - - - - 737,272 - - - - - 737,272 368,635 368,637 50

382101003 小手谷 通常地域 基礎単価 令和3年 4 4 19,556 - - - - - 197,276 - - - - - 197,276 59,180 138,096 30

382101004 白木谷 通常地域 基礎単価 令和3年 8 8 41,338 - - - - - 513,656 - - - - - 513,656 154,089 359,567 30

382101005 本谷 通常地域 基礎単価 令和5年 10 10 29,822 - - - - - 274,362 - - - - - 274,362 137,183 137,179 50

382101006 猪ノ谷 通常地域 基礎単価 令和3年 4 3 22,581 - - - - - 207,745 - - - - - 207,745 103,872 103,873 50

382101008 柿谷 通常地域 基礎単価 令和2年 3 3 11,770 - - - - - 108,284 - - - - - 108,284 32,484 75,800 30

382101009 イノタニ 通常地域 基礎単価 令和5年 11 11 47,847 - - - - - 426,284 - - - - - 426,284 170,509 255,775 40

382101011 水口谷東 通常地域 基礎単価 令和5年 17 13 53,731 - - - - - 431,147 - - - - - 431,147 215,572 215,575 50

382101012 宮地ヶ谷 通常地域 基礎単価 令和4年 8 8 15,562 - - - - - 203,688 - - - - - 203,688 101,845 101,843 50

382101013 両澤 通常地域 基礎単価 令和4年 8 8 75,190 - - - - - 892,039 - - - - - 892,039 267,592 624,447 30

382101014 中台 通常地域 基礎単価 令和5年 15 13 29,134 - - - - - 303,315 - - - - - 303,315 151,658 151,657 50

382101015 長崎谷 通常地域 基礎単価 令和5年 16 14 43,284 - - - - - 374,454 - - - - - 374,454 149,768 224,686 40

382101016 大町 通常地域 基礎単価 令和4年 11 11 35,081 - - - - - 545,988 - - - - - 545,988 272,994 272,994 50

382101017 ナガノ 通常地域 基礎単価 令和5年 21 19 50,764 - - - - - 725,099 - - - - - 725,099 362,549 362,550 50

382101018 円土 通常地域 基礎単価 令和5年 6 6 13,102 - - - - - 119,759 - - - - - 119,759 59,880 59,879 50

382101019 下団地 通常地域 基礎単価 令和5年 12 11 27,105 - - - - - 345,495 - - - - - 345,495 172,747 172,748 50

382101023 三秋端 通常地域 基礎単価 令和2年 12 12 40,418 - - - - - 560,766 - - - - - 560,766 168,222 392,544 30

382101025 稲荷谷 通常地域 体制整備単価 令和5年 14 14 44,606 - - - - - 844,244 - - - - - 844,244 422,109 422,135 50

382101027 上吾川横内 通常地域 体制整備単価 令和5年 14 12 54,698 - - - - - 1,034,630 - - - - - 1,034,630 525,516 509,114 50

382101028 上吾川十合 通常地域 基礎単価 令和4年 12 12 86,588 - - - - - 1,379,894 - - - - - 1,379,894 689,946 689,948 50

382101029 猿ヶ谷 通常地域 基礎単価 令和4年 11 11 34,393 - - - - - 312,206 - - - - - 312,206 156,103 156,103 50

382101030 栗田中央 通常地域 基礎単価 令和4年 15 15 63,462 - - - - - 664,541 - - - - - 664,541 398,706 265,835 60

382101031 天翅 通常地域 基礎単価 令和3年 12 12 62,882 - - - - - 523,500 - - - - - 523,500 261,747 261,753 50

382101032 仁川登 通常地域 基礎単価 令和5年 12 11 63,530 - - - - - 647,147 - - - - - 647,147 258,834 388,313 40

382101033 影之浦第１ 通常地域 基礎単価 令和4年 32 31 157,851 - - - - - 1,701,027 - - - - - 1,701,027 680,376 1,020,651 40

382101034 坪井 通常地域 基礎単価 令和4年 17 15 138,281 - - - - - 1,295,854 - - - - - 1,295,854 647,926 647,928 50

382101035 小池 通常地域 体制整備単価 令和5年 29 27 229,530 - - - - - 2,597,860 - - - - - 2,597,860 1,096,131 1,501,729 40

382101036 大矢 通常地域 基礎単価 令和4年 15 15 108,541 - - - - - 831,574 - - - - - 831,574 332,607 498,967 40

382101037 中野中 通常地域 基礎単価 令和3年 17 17 84,408 - - - - - 833,022 - - - - - 833,022 333,188 499,834 40

382101038 下野中 通常地域 基礎単価 令和4年 14 14 112,410 - - - - - 1,026,228 - - - - - 1,026,228 359,133 667,095 35

382101039 日ノ付 通常地域 基礎単価 令和3年 14 12 74,952 - - - - - 742,579 - - - - - 742,579 371,291 371,288 50

382101040 影ノ付 通常地域 基礎単価 令和5年 12 10 27,669 - - - - - 291,699 - - - - - 291,699 145,849 145,850 50

382101041 下谷 通常地域 基礎単価 令和5年 18 16 68,861 - - - - - 717,312 - - - - - 717,312 358,656 358,656 50

382101042 門前 通常地域 基礎単価 令和5年 23 23 237,868 - - - - - 2,157,039 - - - - - 2,157,039 1,078,514 1,078,525 50

382101043 福岡 通常地域 基礎単価 令和4年 15 15 164,887 - - - - - 1,496,262 - - - - - 1,496,262 748,128 748,134 50

382101044 日南登 通常地域 体制整備単価 令和5年 26 22 281,206 - 119,761 - - - 3,155,828 - 718,566 - - - 3,874,394 1,162,268 2,712,126 30

382101045 上野中 通常地域 基礎単価 令和3年 12 12 131,132 - - - - - 1,199,441 - - - - - 1,199,441 599,721 599,720 50

382101046 平沢第２ 通常地域 基礎単価 令和5年 25 25 176,170 - - - - - 1,709,072 - - - - - 1,709,072 170,892 1,538,180 10

382101047 影之浦第２ 通常地域 基礎単価 令和4年 14 14 79,215 - - - - - 731,842 - - - - - 731,842 292,721 439,121 40

382101048 中替地 通常地域 基礎単価 令和5年 16 16 108,496 - - - - - 1,087,324 - - - - - 1,087,324 217,445 869,879 20

382101049 安別当 通常地域 基礎単価 令和5年 18 18 83,670 - - - - - 812,165 - - - - - 812,165 406,075 406,090 50

382101050 梅之木 通常地域 基礎単価 令和5年 30 29 120,062 - - - - - 1,371,521 - - - - - 1,371,521 548,576 822,945 40

382101052 坪之内 通常地域 基礎単価 令和5年 12 11 51,874 - - - - - 654,353 - - - - - 654,353 327,175 327,178 50

共同取組 共同割合

伊予市

交付面積
棚田地域振興
活動加算

交付総額生産性向上加算
集落機能強化加

算
集落協定広域化

加算
交付額

（加算除く）
棚田地域振興活

動加算
生産性向上加

算
超急傾斜農地
保全管理加算

個人配分
集落協定広域

化加算
集落機能強化

加算
超急傾斜農地保
全管理加算

参加者数
うち交付
対象者数

協定番号 協定名 地域区分 単価区分

認定
（変
更）
年度



交付金集計表　（協定別一覧）
市 町 名

加算面積 加算面積 加算面積 加算面積 加算面積 加算額 加算額 加算額 加算額 加算額
(㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (%)

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [25] [43] [61] [79] [97] [115] [187] [259] [331] [403] [475] [547] [619]

共同取組 共同割合

伊予市

交付面積
棚田地域振興
活動加算

交付総額生産性向上加算
集落機能強化加

算
集落協定広域化

加算
交付額

（加算除く）
棚田地域振興活

動加算
生産性向上加

算
超急傾斜農地
保全管理加算

個人配分
集落協定広域

化加算
集落機能強化

加算
超急傾斜農地保
全管理加算

参加者数
うち交付
対象者数

協定番号 協定名 地域区分 単価区分

認定
（変
更）
年度

382101053 日浦第１ 通常地域 基礎単価 令和2年 17 16 26,006 - - - - - 340,747 - - - - - 340,747 170,371 170,376 50

382101054 影浦 通常地域 体制整備単価 令和5年 35 34 113,402 - - - - - 1,691,619 - - - - - 1,691,619 507,430 1,184,189 30

382101055 竹之内 通常地域 基礎単価 令和5年 31 30 114,122 - - - - - 1,394,172 - - - - - 1,394,172 697,089 697,083 50

382101056 犬寄第１ 通常地域 基礎単価 令和5年 12 12 67,461 - - - - - 414,087 - - - - - 414,087 82,811 331,276 20

382101057 日浦第３ 通常地域 基礎単価 令和2年 12 12 25,431 - - - - - 303,354 - - - - - 303,354 91,004 212,350 30

382101058 日浦第２ 通常地域 基礎単価 令和3年 11 11 35,877 - - - - - 330,068 - - - - - 330,068 99,014 231,054 30

382101059 赤海 通常地域 体制整備単価 令和4年 5 5 33,674 - - - - - 360,739 - - - - - 360,739 180,368 180,371 50

382101060 高岡 通常地域 基礎単価 令和5年 27 27 260,192 - - - - - 2,442,019 - - - - - 2,442,019 976,760 1,465,259 40

382101061 添賀 通常地域 体制整備単価 令和3年 18 16 183,271 - - - - - 2,079,216 - - - - - 2,079,216 519,777 1,559,439 25

382101062 平村第１ 通常地域 基礎単価 令和5年 20 18 103,797 - - - - - 982,757 - - - - - 982,757 491,375 491,382 50

382101063 平村第２ 通常地域 基礎単価 令和5年 16 12 111,818 - - - - - 957,302 - - - - - 957,302 478,650 478,652 50

382101064 重藤 通常地域 基礎単価 令和5年 15 15 171,901 - - - - - 1,524,948 - - - - - 1,524,948 304,973 1,219,975 20

382101065 永木第１ 通常地域 基礎単価 令和5年 28 28 164,891 - - - - - 1,582,781 - - - - - 1,582,781 633,076 949,705 40

382101066 福住 通常地域 基礎単価 令和5年 28 28 231,283 - - - - - 2,256,690 - - - - - 2,256,690 676,977 1,579,713 30

382101067 梅原 通常地域 基礎単価 令和5年 19 17 138,692 - - - - - 1,397,629 - - - - - 1,397,629 698,817 698,812 50

382101068 上長沢第１ 通常地域 基礎単価 令和5年 24 21 96,102 - - - - - 968,100 - - - - - 968,100 387,221 580,879 40

382101069 柚之木 通常地域 基礎単価 令和4年 22 21 157,506 - - - - - 1,419,588 - - - - - 1,419,588 567,813 851,775 40

382101070 小中村 通常地域 基礎単価 令和2年 3 3 63,071 - - - - - 482,201 - - - - - 482,201 144,652 337,549 30

382101071 日尾野７ 通常地域 基礎単価 令和5年 32 30 103,152 - - - - - 1,054,030 - - - - - 1,054,030 474,265 579,765 45

382101072 大栄１２ 通常地域 基礎単価 令和5年 33 33 183,312 - - - - - 1,551,249 - - - - - 1,551,249 620,470 930,779 40

382101073 岡６ 通常地域 基礎単価 令和5年 3 3 16,312 - - - - - 185,501 - - - - - 185,501 92,750 92,751 50

382101075 本郷１３－９ 通常地域 基礎単価 令和5年 30 29 118,984 - - - - - 1,241,715 - - - - - 1,241,715 744,989 496,726 60

382101076 本郷１３－４ 通常地域 基礎単価 令和4年 9 9 58,676 - - - - - 531,108 - - - - - 531,108 265,552 265,556 50

382101077 日喰１９ 通常地域 基礎単価 令和3年 11 11 118,908 - - - - - 1,274,343 - - - - - 1,274,343 637,168 637,175 50

382101078 閏住 通常地域 基礎単価 令和5年 15 15 127,421 - - - - - 1,235,074 - - - - - 1,235,074 617,535 617,539 50

382101079 本谷１５ 通常地域 基礎単価 令和4年 14 13 24,492 - - - - - 322,191 - - - - - 322,191 161,096 161,095 50

382101080 石ノ久保 通常地域 基礎単価 令和3年 6 6 19,460 - - - - - 178,314 - - - - - 178,314 71,316 106,998 40

382101082 満野２９ 通常地域 体制整備単価 令和2年 11 10 88,686 - - - - - 923,832 - - - - - 923,832 461,898 461,934 50

382101084 本村２５－４ 通常地域 基礎単価 令和2年 24 24 171,840 - - - - - 1,259,258 - - - - - 1,259,258 629,630 629,628 50

382101085 奥東２２ 通常地域 体制整備単価 令和3年 14 14 132,157 - - - - - 1,708,879 - - - - - 1,708,879 512,616 1,196,263 30

382101086 池ノ久保２４ 通常地域 基礎単価 令和5年 17 17 178,229 - - - - - 1,559,437 - - - - - 1,559,437 779,719 779,718 50

382101087 高見 通常地域 基礎単価 令和3年 10 9 82,478 - - - - - 664,902 - - - - - 664,902 166,225 498,677 25

382101088 青戸 通常地域 基礎単価 令和4年 11 9 27,017 - - - - - 248,556 - - - - - 248,556 173,981 74,575 70

382101089 稲荷 通常地域 基礎単価 令和5年 67 67 385,237 - - - - - 2,560,666 - - - - - 2,560,666 1,280,333 1,280,333 50

通常地域 体制整備単価 9 166 154 1,161,230 - 119,761 - - - 14,396,847 - 718,566 - - - 15,115,413 

基礎単価 69 1,120 1,074 6,302,976 - - - - - 60,243,785 - - - - - 60,243,785 

計 78 1,286 1,228 7,464,206 - 119,761 - - - 74,640,632 - 718,566 - - - 75,359,198 

特認地域 体制整備単価 0 - - - - - - - - - - - - - - - 

基礎単価 0 - - - - - - - - - - - - - - - 

計 0 - - - - - - - - - - - - - - - 

総計 78 1,286 1,228 7,464,206 - 119,761 - - - 74,640,632 - 718,566 - - - 75,359,198 

56,519,280   



382101001 立場谷奥 2 1 1 1 1 1 1

382101002 武領 1 1 2 1 1 1 1

382101003 小手谷 1 1 2 1 1 1 1

382101004 白木谷 1 1 2 1 1 1 1

382101005 本谷 1 1 1 1 1 1

382101006 猪ノ谷 1 1 1 1 1 1

382101008 柿谷 1 1 1 1 1 1

382101009 イノタニ 1 1 1 1 1 1

382101011 水口谷東 1 1 2 1 1 1 1

382101012 宮地ヶ谷 2 1 1 2 1 1 1 1

382101013 両澤 1 1 2 1 1 1 1

382101014 中台 1 1 2 1 1 1 1

382101015 長崎谷 1 1 1 1 1 1

382101016 大町 1 1 2 1 1 1 1

382101017 ナガノ 1 1 2 1 1 1 1

382101018 円土 1 1 1 1 1 1

382101019 下団地 1 1 1 1 1 1

382101023 三秋端 1 1 2 1 1 1 1

382101025 稲荷谷 1 1 2 1 1 1 1

382101027 上吾川横内 1 1 2 1 1 1 1

382101028 上吾川十合 1 1 2 1 1 2 1 1

382101029 猿ヶ谷 1 1 2 1 1 1 1

382101030 栗田中央 1 1 2 1 1 1 1

382101031 天翅 1 1 2 1 1 1 1

382101032 仁川登 1 1 1 1 1 1

382101033 影之浦第１ 2 1 1 2 1 1 1 1

382101034 坪井 1 1 1 1 1 1

382101035 小池 1 1 2 1 1 1 1

382101036 大矢 3 1 1 1 2 1 1 1 1

382101037 中野中 1 1 2 1 1 1 1

382101038 下野中 1 1 1 1 1 1

382101039 日ノ付 1 1 2 1 1 1 1

382101040 影ノ付 1 1 2 1 1 1 1

382101041 下谷 1 1 2 1 1 2 1 1

382101042 門前 1 1 1 1 1 1

382101043 福岡 1 1 1 1 1 1

382101044 日南登 1 1 1 1 1 1

382101045 上野中 1 1 1 1 1 1

382101046 平沢第２ 1 1 2 1 1 1 1

382101047 影之浦第２ 1 1 1 1 1 1

382101048 中替地 1 1 2 1 1 2 1 1

382101049 安別当 1 1 2 1 1 1 1

382101050 梅之木 1 1 2 1 1 1 1

382101052 坪之内 2 1 1 2 1 1 1 1

382101053 日浦第１ 1 1 1 1 1 1

382101054 影浦 1 1 2 1 1 1 1

382101055 竹之内 1 1 2 1 1 1 1

382101056 犬寄第１ 1 1 1 1 1 1

382101057 日浦第３ 1 1 2 1 1 1 1

382101058 日浦第２ 1 1 1 1 1 1

382101059 赤海 1 1 1 1 1 1

382101060 高岡 2 1 1 1 1 1 1

382101061 添賀 3 1 1 1 2 1 1 1 1

382101062 平村第１ 1 1 2 1 1 1 1

382101063 平村第２ 1 1 1 1 1 1

382101064 重藤 1 1 2 1 1 1 1

382101065 永木第１ 1 1 2 1 1 1 1

382101066 福住 2 1 1 2 1 1 1 1

382101067 梅原 1 1 2 1 1 1 1

382101068 上長沢第１ 1 1 2 1 1 1 1

382101069 柚之木 1 1 1 1 1 1

382101070 小中村 1 1 1 1 1 1

382101071 日尾野７ 2 1 1 2 1 1 2 1 1

382101072 大栄１２ 1 1 2 1 1 1 1

382101073 岡６ 1 1 1 1 1 1

382101075 本郷１３－９ 1 1 2 1 1 1 1

382101076 本郷１３－４ 1 1 1 1 1 1

382101077 日喰１９ 1 1 2 1 1 1 1

382101078 閏住 1 1 2 1 1 1 1

382101079 本谷１５ 1 1 2 1 1 1 1

382101080 石ノ久保 1 1 1 1 1 1

382101082 満野２９ 1 1 1 1 1 1

382101084 本村２５－４ 1 1 1 1 1 1

382101085 奥東２２ 1 1 2 1 1 1 1

382101086 池ノ久保２４ 2 1 1 1 1 1 1

382101087 高見 1 1 2 1 1 1 1

382101088 青戸 1 1 2 1 1 1 1

382101089 稲荷 1 1 2 1 1 1 1

協定番号 協定名

⑧　担
い手の
確保

⑥　限
界的農
地の林
地化

②　農
道の管
理

⑩　そ
の他
（土地
改良事
業、災
害復
旧、地
目変更
等）

２　水路、農道等の管
理活動

農業生産活動等として取り組むべき事項

⑪　そ
の他活
動

Ⅱ選択的必須事項（多面的機能を増進する活動）

⑥　景
観作物
の作付
け

①　周
辺林地
の下草
刈

⑥活動内容（全協定共通）

②　既
荒廃農
用地の
復旧・
林地
化・畜
産的利
用

１　耕作放棄の防止等の活動
１　国土保全機能
を高める取組

⑤
柵、
ネット
の設置
等鳥獣
被害防
止

Ⅰ必須事項（農業生産活動等）

適正な多
面的機能
の維持・
増進活動
（項目
数）

⑨　地
場農産
物の加
工・販
売

③　そ
の他の
施設の
管理

３　自然生態系の保全に資する取組２　保健休養機能を高める取組

④　市
民農園
等の開
設・運
営

⑤　体
験民宿
（グ
リー
ン・
ツーリ
ズム）

⑩　堆
きゅう
肥の施
肥、拮
抗作物
の利
用、合
鴨・鯉
の利
用、輪
作の徹
底、緑
肥作物

②　土
壌流亡
に配慮
した営
農

③　棚
田オー
ナー制
度

⑨　粗
放的畜
産

適正な耕作放棄の防止
等の活動（項目数）

④　農
地の法
面管理

⑧　鳥
類の餌
場の確
保

適正な
道・水
路等の
管理活
動（項
目数）

①　賃
借権設
定・農
作業の
委託

⑦　簡
易な基
盤整備

⑦　魚
類・昆
虫類の
保護

③　既
荒廃農
用地の
保全管
理

①　水
路の管
理

多面的
機能支
払交付
金と同
一施設



382101001 立場谷奥 1 1 自然環境の保全 1 1

382101002 武領 1 1 1 1

382101003 小手谷 1 1 1 1

382101004 白木谷 1 1 1 1

382101005 本谷 1 1 2 1 1

382101006 猪ノ谷 1 1 1 1

382101008 柿谷 1 1 1 1

382101009 イノタニ 1 1 1 1

382101011 水口谷東 1 1 1 1

382101012 宮地ヶ谷 1 1 1 1

382101013 両澤 1 1 1 1

382101014 中台 1 1 1 1

382101015 長崎谷 1 1 1 1

382101016 大町 1 1 環境の保全、住みよい農村づくりの取り組み 2 1 1

382101017 ナガノ 1 1 1 1

382101018 円土 1 1 自然環境の保全、住みよい農村づくりの取り組み 1 1

382101019 下団地 1 1 1 1

382101023 三秋端 1 1 住みよい農村づくりへの取り組み、多面的機能の保全 1 1

382101025 稲荷谷 2 1 1 地域住民との交流、自然環境の保全 1 1

382101027 上吾川横内 2 1 1 農地の荒廃を防ぐために、人・農地プランを推進しながら協定活動や集落機能の活性化を図る。農山村の風景を守るために自然環境の保全に努める。また、地域住民や都市住民の憩いの空間として維持管理する。 1 1

382101028 上吾川十合 1 1 2 1 1

382101029 猿ヶ谷 1 1 地域環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101030 栗田中央 1 1 1 1

382101031 天翅 1 1 自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101032 仁川登 1 1 1 1

382101033 影之浦第１ 1 1 2 1 1

382101034 坪井 2 1 1 自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101035 小池 1 1 1 1

382101036 大矢 2 1 1 ・農地の荒廃を防ぎ、協定活動や集落活動を推進し集落機能を維持する。 ・自然環境や農山村の風景を守り、地域住民や都市住民の憩いの場を維持 管理し提供する。 3 1 1 1

382101037 中野中 2 1 1 地域住民との交流 1 1

382101038 下野中 1 1 1 1

382101039 日ノ付 1 1 自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101040 影ノ付 1 1 1 1

382101041 下谷 1 1 1 1

382101042 門前 1 1 1 1

382101043 福岡 1 1 2 1 1

382101044 日南登 2 1 1 2 1 1

382101045 上野中 1 1 地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101046 平沢第２ 2 1 1 3 1 1 1

382101047 影之浦第２ 1 1 1 1

382101048 中替地 1 1 1 1

382101049 安別当 1 1 自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101050 梅之木 1 1 1 1

382101052 坪之内 1 1 2 1 1

382101053 日浦第１ 1 1 1 1

382101054 影浦 2 1 1 農地の荒廃を防ぎ、協定活動や集落活動を推進し集落機能を維持する 1 1

382101055 竹之内 1 1 地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101056 犬寄第１ 1 1 地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101057 日浦第３ 1 1 1 1

382101058 日浦第２ 1 1 1 1

382101059 赤海 1 1 1 1

382101060 高岡 1 1 1 1

382101061 添賀 1 1 1 1

382101062 平村第１ 2 1 1 地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み （現状維持） 1 1

382101063 平村第２ 1 1 2 1 1

382101064 重藤 1 1 1 1

382101065 永木第１ 1 1 1 1

382101066 福住 1 1 1 1

382101067 梅原 1 1 地域住民との交流、住みよい農村づくりへの取り組み 1 1

382101068 上長沢第１ 1 1 地域住民との交流、自然環境の保全 1 1

382101069 柚之木 1 1 1 1

382101070 小中村 1 1 1 1

382101071 日尾野７ 2 1 1 1 1

382101072 大栄１２ 1 1 1 1

382101073 岡６ 1 1 1 1

382101075 本郷１３－９ 1 1 1 1

382101076 本郷１３－４ 1 1 1 1

382101077 日喰１９ 1 1 2 1 1

382101078 閏住 1 1 1 1

382101079 本谷１５ 1 1 1 1

382101080 石ノ久保 1 1 1 1

382101082 満野２９ 1 1 1 1

382101084 本村２５－４ 1 1 1 1

382101085 奥東２２ 2 1 1 1 1

382101086 池ノ久保２４ 1 1 1 1

382101087 高見 1 1 1 1

382101088 青戸 1 1 1 1

382101089 稲荷 1 1 2 1 1

将来像を実現するための活動方策

⑥活動内容（全協定共通）

住民交流のためのイベントの開催、施設の保守管理と清掃活動等の実施

その他の内容

地域住民との交流、自然環境の保全

自然環境の保全、地域住民との交流

堆肥作り

地域住民との交流、自然環境の保全

地域住民との交流、自然環境の保全、 住みよい農村づくりの取り組み

住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、 地域住民との交流、住みよい農村作り

生産基盤の整備

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

認定農業者の育成、新たな作物の検討（導入）

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

住みよい農村づくりへの取り組み

住みよい農村づくりの取り組み

住みよい農村づくりへの取り組み

地域環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

環境の保全、住みよい農村づくりの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりの取り組み

自然環境の保全、地域住民との交流

その他
の内容

⑨　共
同で支
え合う
集団的
かつ持
続的な
体制整
備

⑩　その
他

③　農
業生産
条件の
強化

④　担
い手へ
の農地
集積

⑤　担
い手へ
の農作
業の委
託

⑥　新
規就農
者等に
よる農
業生産

⑦　地
場産農
産物等
の加
工・販
売

⑧　消
費・出
資の呼
び込み

①　将
来にわ
たり農
業生産
活動等
が可能
となる
集落内
の実施
体制構
築

②　協
定の担
い手と
なる新
たな人
材の育
成・確
保

③　協
定参加
者それ
ぞれ
が、作
物生
産、加
工・直
売等
様々な
工夫に
より再
生可能
な所得
を確保

④　そ
の他

①　機
械・農
作業の
共同化
等営農
組織の
育成

②　高
付加価
値型農
業

活動方
策の
チェッ
ク

協定番号 協定名

　集落マスタープラン

目指すべき将来像の
チェック

目指すべき将来像


